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Protokół Nr XXXVIII/2021
Sesji Rady Gminy Bobrowniki

z dnia 22 lipca 2021 roku

Pkt. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Adam Nocuń dokonał otwarcia XXXVIII Sesji Rady
Gminy Bobrowniki kadencji  2018-2023. Na wstępie przekazał  zebranym,  że obrady Rady
Gminy Bobrowniki są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i  dźwięk  na  podstawie  przepisów  art.  20  ust.  1b  Ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  
o samorządzie gminnym. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Bobrowniki.

Kolejno przywitał  przybyłych  gości.  W XXXVIII  Sesji  Rady Gminy uczestniczyli
Wójt  Gminy  Bobrowniki  Małgorzata  Bednarek  wraz  z  pracownikami  Urzędu  Gminy  
w  Bobrownikach  oraz  kierownikami  jednostek  podległych.  Lista  obecności  stanowi  
załącznik nr 1 do protokołu z Sesji.

Przewodniczący  Rady  A.  Nocuń  na  podstawie  listy  obecności  Radnych  Gminy
Bobrowniki  stwierdził  prawomocność  obrad  XXXVIII  Sesji  Rady  Gminy  Bobrowniki.  
Na posiedzeniu obecnych było 14 członków Rady Gminy na ogólny stan 15. Radni Gminy
nieobecni:1 Frekwencja wyniosła 93 %. Lista obecności członków Rady Gminy Bobrowniki
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Pkt. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bobrowniki  Adam  Nocuń  nie  wniósł  zastrzeżeń  
do protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Bobrowniki. Radni Gminy również nie zgłosili
uwag do protokołu z przedmiotowej Sesji Rady Gminy.

Na wniosek  Przewodniczącego  Rady,  Rada  Gminy  Bobrowniki  przyjęła  protokół  
z  XXXVII  Sesji  Rady  Gminy  Bobrowniki  jednogłośnie,  tj.  14  głosami  „za”,  w  drodze
głosowania. Wykaz głosowania imiennego nad przyjęciem Protokołu z XXXVII Sesji Rady
Gminy Bobrowniki stanowi załączniki nr 3 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

1. W  punkcie  dotyczącym  zmiany  porządku  obrad  Pani  Barbara  Brzozowska
zaproponowała  zdjęcie  z  porządku obrad pkt  nr  10  pn.  „Podjęcie  uchwały w sprawie
nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobieszowice (druk nr 4)”.

Przystąpiono do głosowania nad zaproponowaną zmianą porządku obrad.
Rada Gminy  Bobrowniki  jednogłośnie,  tj.  14   głosami „za”,  wycofała  pkt  10

porządku  obrad  pn.  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  w  miejscowości
Dobieszowice (druk  nr  4)”.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  nr  4  do  protokołu
sesyjnego.

Porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Bobrowniki wyglądał następująco:
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
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3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.
5. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i wnioski.
7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  z budżetu  Gminy  Bobrowniki  
na  rok  2021 dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i roboty  budowlane  
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (druk nr 1).
8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Wspierania
Rodziny  
na lata 2021-2023 (druk nr 2).
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bobrowniki (druk nr 3).
10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  
Gminy Bobrowniki – sołectwo Bobrowniki – Etap I (druk nr 5).
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Bobrowniki na 2021 rok 
(druk nr 6).
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Bobrowniki na lata 2021-2030 (druk nr 7).
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad Sesji.

Pkt. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.

W  przedmiotowym  punkcie  Przewodniczący  Rady  Gminy  zapoznał  zebranych  
z  działalnością  w  okresie  międzysesyjnym,  tj.  od  dnia  29  czerwca  2021  roku  
do  22  lipca  2021  roku.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Gminy  stanowi  załącznik  
nr 5 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 5. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

W  przedmiotowym  punkcie  Wójt  Gminy  Bobrowniki  Małgorzata  Bednarek
przedstawiła  realizację  przedsięwzięć  i  zadań  przez  poszczególne  referaty  Urzędu  Gminy
Bobrowniki  w  okresie  międzysesyjnym.  Informacja  Wójta  Gminy  Bobrowniki  stanowi
załącznik nr 6 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 6. Interpelacje i wnioski.

W  niniejszym  punkcie  została  zgłoszona  interpelacja  przez  Panią  Jadwigę
Wychowałek. Interpelacja dot. wykoszenia traw przy drogach na terenie sołectwa Rogoźnik
 w celu poprawy bezpieczeństwa.  Druk Interpelacji  stanowi  załącznik  nr 7 do protokołu
sesyjnego.

Pkt.  7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  z budżetu  Gminy  Bobrowniki  
na  rok  2021 dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i roboty  budowlane  
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (druk nr 1).

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie udzielenia
z budżetu Gminy Bobrowniki na rok 2021 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
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i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (druk nr 1). Przewodni-
czący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebranym, że przedmiotowy temat
został omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy oraz pozytyw-
nie zaopiniowany przez Komisję Budżetową Rady Gminy.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.
Rada Gminy  Bobrowniki  jednogłośnie,  tj.  14  głosami „za”,  podjęła  Uchwałę  

Nr  XXXVIII/374/21  w  sprawie  udzielenia  z budżetu  Gminy  Bobrowniki  na  rok
2021 dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i roboty  budowlane  przy
zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków.  Pan  Przewodniczący  Adama  Nocuń
podziękował  Pani  Halinie  Gajdzik  za  jej  działalność  na  rzecz  zabytkowego  kościoła
w Bobrownikach. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 8
do protokołu sesyjnego.

Pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
na lata 2021-2023 (druk nr 2).

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały  w sprawie przyjęcia
Gminnego Programu Wspierania  Rodziny na lata  2021-2023 (druk nr 2).  Przewodniczący
Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebranym, że przedmiotowy temat został
omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy oraz pozytywnie za-
opiniowany przez Komisję ds. Społecznych Rady Gminy.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.
Rada Gminy  Bobrowniki  jednogłośnie,  tj.  14  głosami „za”,  podjęła  Uchwałę  

Nr XXXVIII/375/21  w sprawie  przyjęcia  Gminnego Programu Wspierania  Rodziny  
na lata 2021-2023. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr
9 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 9.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bobrowniki (druk nr 3).

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały  w sprawie przyjęcia
projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bobrow-
niki (druk nr 3). Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebranym,
że  przedmiotowy temat  został  omówiony  podczas  posiedzenia  wspólnego komisji  stałych
Rady  Gminy  oraz  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Rozwoju,  Infrastruktury
i Środowiska Rady Gminy.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.
Rada Gminy  Bobrowniki  jednogłośnie,  tj.  14  głosami „za”,  podjęła  Uchwałę  

Nr  XXXVIII/376/21  w  sprawie  przyjęcia  projektu  Regulaminu  dostarczania  wody
i odprowadzania  ścieków  na  terenie  Gminy  Bobrowniki.  Pan Przemysław  Cichosz  –
wiceprezes „Aquaplus” Sp. z o. o. podziękował za jednomyślne przyjęcie uchwały.  Uchwała
wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 10 do protokołu sesyjnego.

Pkt.  10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego Gminy Bobrowniki – sołectwo Bobrowniki – Etap I (druk nr 5).

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały  w sprawie  miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki – sołectwo Bobrowniki –
Etap I (druk nr 5). Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebra-
nym, że przedmiotowy temat został omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji sta-
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łych Rady Gminy oraz pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rozwoju, Infrastruktury i
Środowiska Rady Gminy.

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki – sołectwo Bobrowniki – Etap I
(druk nr 5) Rada Gminy Bobrowniki zaopiniowała nieuwzględnione uwagi przez Wójta Gmi-
ny Bobrowniki.

Przystąpiono do omówienia i rozpatrzenia uwagi nr 3 wniesionej przez osobę fizyczną
o treści: "pozostawienie działki nr 2727/21 jako działki rolnej". Została odrzucona w całości
z  następującym  uzasadnieniem:  zgodnie  z  ustaleniami  Zmiany  Studium  uwarunkowań  i
kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Bobrowniki  przyjętej  uchwałą  nr
XII/116/11  Rady  Gminy  Bobrowniki  z  dnia  27  października  2011  r.  wraz  ze  zmianą
zatwierdzoną uchwałą Nr XIII/130/19 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 25 września 2019 r.
działka objęta uwagą w części położona jest w ramach terenów zabudowy mieszkaniowej
oznaczonych symbolami 16MU, 17MU i 18 MU; wskazano na rysunku studium jak i rysunku
planu  układ  drogowy  obsługujący  nowo  powstałą  zabudowę;  w  związku  z  powyższym
wskazanie całości działki pod tereny rolne jest niezgodne z ustaleniami Studium a większa
część działki pozostaje jako tereny rolne.

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania omówionej uwagi.  Rada Gminy
Bobrowniki  12  głosami  „za”,  przy  2  głosach  wstrzymujących  się  postawiła  nie
uwzględnić uwagi nr 3 w całości  odrzuconej  przez Wójta Gminy Bobrowniki.  Wykaz
głosowania imiennego stanowią załącznik nr 11 do protokołu sesyjnego.

Kolejno przystąpiono do omówienia i rozpatrzenia uwagi nr 4 wniesionej przez osoby
fizyczne o treści: "przywrócenie przebiegu drogi dojazdowej do działek nr: 2746/5, 2745/2,
2744/4,  2733/5,  2739/5  (obręb  Dobieszowice)  poprzez  działkę  nr  2847/1  (obręb
Bobrowniki)".  Została  odrzucona w całości  z następującym uzasadnieniem: wprowadzenie
drogi  publicznej  nie  leży  w interesie  gminy,  gdyż  generuje  dodatkowe koszty  wykupu  i
realizacji drogi; wskazane w projekcie planu drogi oznaczone symbolami 2KDD i 3KDD są
drogami  prowadzącymi  do  sołectwa  Dobieszowice  –  działki  wymienione  w  uwadze
obsługiwane  są  poprzez  układ  drogowy  zaprojektowany  w  ramach  planu  dla  sołectwa
Dobieszowice.

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania omówionej uwagi.  Rada Gminy
Bobrowniki 13 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się postawiła nie uwzględnić
uwagi  nr  4  w  całości  odrzuconej  przez  Wójta  Gminy  Bobrowniki.  Wykaz  głosowania
imiennego stanowią załącznik nr 12 do protokołu sesyjnego.

Wobec powyższego Rada Gminy Bobrowniki rozstrzygnęła o sposobie rozpatrzenia
uwagi  przez Wójta Gminy Bobrowniki  w związku z czym,  Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki  przeszedł  do  dalszego  procedowania  na  projektem  uchwały  w  sprawie
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Bobrowniki  –  sołectwo
Bobrowniki – Etap I

Rada Gminy  Bobrowniki  jednogłośnie,  tj.  14  głosami „za”,  podjęła  Uchwałę  
Nr XXXVIII/377/21 w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
Gminy Bobrowniki – sołectwo Bobrowniki – Etap I. Uchwała wraz z wykazem głosowania
imiennego stanowią załącznik nr 13 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 11.  Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu Gminy Bobrowniki na 2021 rok
(druk nr 6).

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie zmiany bu-
dżetu Gminy Bobrowniki na 2021 rok (druk nr 6). Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki
Adam Nocuń przekazał zebranym, że przedmiotowy temat został omówiony podczas posie-
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dzenia  wspólnego  komisji  stałych  Rady  Gminy  oraz  pozytywnie  zaopiniowany  
przez Komisję Budżetową Rady Gminy.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.
Rada Gminy  Bobrowniki  jednogłośnie,  tj.  14  głosami „za”,  podjęła  Uchwałę  

Nr  XXXVIII/378/21  w  sprawie  zmiany  budżetu  Gminy  Bobrowniki  na  2021  rok.
Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią  załącznik  nr 14  do protokołu
sesyjnego.

Pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Bobrowniki na lata 2021-2030 (druk nr 7).

Kolejny  punkt  obrad  poświęcony  był  projektowi  uchwały  w  sprawie  zmiany
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Bobrowniki  na  lata  2021-2030 (druk  nr  7).
Przewodniczący  Rady  Gminy  Bobrowniki  Adam  Nocuń  przekazał  zebranym,  że
przedmiotowy projekt  uchwały  został  omówiony  podczas  posiedzenia  wspólnego  komisji
stałych Rady Gminy oraz pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową Rady Gminy.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.
Rada Gminy  Bobrowniki  jednogłośnie,  tj.  14  głosami „za”,  podjęła  Uchwałę  

Nr  XXXVIII/379/21  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Bobrowniki na lata 2021-2030. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią
załącznik nr 15 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 14. Sprawy różne.

W „sprawach różnych” głos zabrała Pani Barbara Brzozowska, która poruszyła tematy
uporządkowania  placu  po  zburzonej  remizie  w  Dobieszowicach,  odbioru  gabarytów  z
Dobieszowic i uporządkowania śmieci przy cmentarzu w Dobieszowicach. Zadała również
pytanie Pani Wójt, które drogi gminne będą ujęte w programie „Polski Ład”.
Pani  Wójt  w  odpowiedzi  poinformowała,  że  teren  po  remizie  strażackiej  zostanie
zagospodarowany na „kieszonkowy park”. W tej chwili trwa przygotowywanie dokumentacji
projektowej i inwestycja będzie realizowana jeszcze w tym roku.
Odnośnie odbioru gabarytów poinformowała, że zbiórka cały czas trwa.
Jeśli  chodzi  o  program „Polski  Ład”  to  Gmina  jest  w  trakcie   przygotowywania  się  do
złożenia wniosku. Wstępna koncepcja zakłada, że jeden wniosek zostanie złożony  na budowę
kanalizacji,  kolejny  na  modernizacji  dróg  na  terenie  gminy.  Pod  uwagę  będą  brane  w
pierwszej kolejności drogi które już posiadają dokumentację projektową lub które będą już po
wykonaniu  kanalizacji.  Brane  są  pod  uwagę:  ul.  Słowackiego  w  Bobrownikach,  ul.
Podmiedze  w  Rogoźniku,  ul.  Młyńska  w  Dobieszowicach.  Pani  Wójt  zachęciła  również
Powiatowy Zarząd Dróg do składania wniosków na drogi powiatowe. Trzeci wniosek Gmina
zamierza złożyć na sieć wodociągową w miejscach gdzie będą budowane nowe domy przez
mieszkańców oraz w miejscach gdzie sieć jest awaryjna, np. z Bobrownikach.
Pani Brzozowska zapytała czy nie można ująć w planach modernizacji również ul. Wesołej w
Dobieszowicach. Pani Wójt odpowiedziała, że ta droga może zostać wziąć pod uwagę.
W uzupełnieniu wypowiedzi Pani Wójt zauważyła że zwłoka w odbiorze gabarytów mogła
być spowodowana warunkami pogodowymi, ale sprawdzi dlaczego jest opóźnienie.
Jeśli chodzi o śmieci przy cmentarzu, to obecnie odbiór odpadów jest bardzo drogi. Pani Wójt
ma  nadzieję,  że  jako  najlepiej  „wszczepiona”  gmina  dostaniemy  nagrodę  w  wysokości
1000000,00 zł i to pomoże nam w odbiorze odpadów oraz w przeprowadzeniu modernizacji
wiat przystankowych.
Pan  Przewodniczący  poprosił  Panią  Wójt  o  przedstawienie  statusu  remontu  drogi  na  ul.
Dąbrowskiej i czy zostaną po inwestycji środki finansowe.
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Pani  Wójt  wyjaśniła,  że  zostało  już  przeprowadzone  postępowanie  przetargowe  i  została
podpisana umowa. Po przetargu okazało się, że inwestycja nie wyczerpie całej puli środków
przeznaczonej  na  ten  cel.  Za  oszczędności  uzyskane  na  inwestycji  zostanie  zrealizowany
kolejny odcinek drogi, gdyż będzie to bardziej ekonomiczne niż zaczynanie całkowicie nowej
inwestycji w innym miejscu.  

Kolejno głos zabrała Pani Ilona Najda. Zapytała o realizację programu OZE dla mieszkańców
w Gminie Bobrowniki. Mieszkańcy obawiają się o niekorzystny wpływ nowych przepisów na
realizację programu w przyszłym roku.
Pani Wójt poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych gwarancji dla mieszkańców,
że  zasady  nie  ulegną  zmianie.  Poinformowała,  że  wystosowała  apel  do  Związków
Międzygminnych  oraz Ministerstwa Klimatu  aby zmieniane  przepisy uwzględniły  Gminy,
które realizują projekty OZE w trakcie zmiany przepisów.

Pkt. 15. Zamknięcie obrad Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Adam Nocuń ogłosił
zamknięcie Sesji Rady Gminy.

XXXVIII  Sesja  Rady  Gminy  Bobrowniki  odbyła  się  w  dniu  22  lipca  2021  roku
(czwartek)  w  Urzędzie  Gminy  w  Bobrownikach  (Gminna  8,  42-583  Bobrowniki)  z
wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (tryb zdalny) trwała od godziny
15:00 do godziny 16:45 z przerwą pomiędzy godziną  15:23 a 15:35.

Nagranie  audio  z  obrad  XXXVIII  Sesji  Rady  Gminy  Bobrowniki  z  dnia  
22 lipca 2021 roku stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesyjnego.

Protokołowała:

Kamila Mitas
Referat Organizacyjny

Urzędu Gminy w Bobrownikach

Przewodniczący Rady
Gminy Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń
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